РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

У вельского муниципального района Челябинской области________
4571017, Ч елябинская область, У вельского района, п. К ам енский, ул. Заводская, дом №  2.

ИНН 7440000861 КПП 74201001 ОКПО 04269986 ОГРН 1027401924142 ОКТМ О 75655411

Телефон (факс) 8-351-66-63-1-86 элетр. почта kam 63146@ m ail.ru

( (

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31” июля 2020 г. № 38

п.Каменский У вельского района

Об утверждении П орядка формирования
перечня налоговых расходов
и порядка оценки налоговы х расходов

Каменского сельского поселения

В соответствии со статьей 174.3 Бю дж етного К одекса Российской Ф едерации,
постановлением П равительства Российской Ф едерации от 22.06.2019г. №  796 «Об общ их
требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» и повыш ения качества управления финансами
наименование К аменского сельского поселения.

П О СТА Н О ВЛ ЯЮ :

1. У твердить П орядок ф ормирования перечня налоговы х расходов и оценки налоговых
расходов К ам енского сельского поселения
2. Контроль настоящ его П остановления оставляю  за собой
3.Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию .

mailto:kam63146@mail.ru

У твер ж д ен
JУ с т а н о в л е н и е м  а д м и н и стр ац и и
К ам ен ск о го  се л ь ск о го  п оселен и я
№ 3 8  о т  31 и ю ля 2 0 2 0 г

П Е Р Е Ч Е Н Ь

налоговых расходов Каменского сельского поселения
№
п/п

Краткое
наименован

ие
налогового

расхода

Наименование налоговых
расходов (налогов)

муниципального образования,
по которым предоставляются

налоговые льготы,
освобождения

Реквизиты решения
устанавливающего
налоговый расход

(пункт, статья)

Наименование
категории

плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрены

налоговые льготы,
освобождения и

иные преференции

Целевая
категория
налоговых
расходов

муниципального
образования

Наименование
муниципальной программы,

п реду с матри вающе й
налоговые расходы или

нормативно правового акта,
определяющего цели

социально-экономической
политики Увельского

муниципального района, не
относящиеся к

муниципальным
программам, в целях,
реализации которых

направлены налоговые
расходы

Куратор
налоговых
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Пониженная

ставка по
земельному

налогу

0,07 процента в отношении
земельных участков
отнесенных к землям
сельскохозяйственного
назначения или к землям в
составе зон
сел ьскохозя йственного
использования в населенных
пунктах и используемых для
сел ьскохозяйствен ного
производства

Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения от
27.09..2019 №21
(п.1 ст.2)

Юридические лица,
физические лица

Сти мул ирующая Стратегия социально-
экономического развития
Увельского
муниципального района на
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 2
Экономическое развитие
Цель: Развитие сельского
хозяйства

Администрация
Каменского
сельского
поселения

2 Льгота
по

земельному

Участники Великой
Отечественной войны, а также
граждане, на которых

Решение Совета
депутатов
Каменского

Физические лица Социальная Стратегия социально-
экономического развития
Увельского

Администрация
Каменского
сельского

налогу зако нодател ьством
распространены социальные
гарантии и льготы участников
Великой Отечественной
войны

сельского
поселения
27.09.2019 №21
(абз.З ст.4)

муниципального района на
период до 2035 года
Раздел 5 пункт 1 Развитие
человеческого капитала и
социальной сферы

поселения

3 Льгота
по

земельному
налогу

Ветераны Великой
отечественной войны,
труженики тыла

Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения
27.09.2019 №21
(абз. 4 ст.4)

Физические лица Социальная Стратегия социально-
экономического развития
Увельского
муниципального района на
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 1 Развитие
человеческого капитала и
социальной сферы

Администрация
Каменского
сельского
поселения

4 Льгота
по

земельному
налогу

Вдовы участников Великой
отечественной войны

Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения
27.09.2019 №21
(абз.5 ст.4)

Физические лица Социальная Стратегия социально-
экономического развития
Увельского
муниципального района на
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 1 Развитие
человеческого капитала и
социальной сферы

Администрация
Каменского

сельского
поселения

5 Льгота
по

земельному
налогу

Инвалиды 1 и 2 групп Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения
27.09.2019 №21
(абз.6 ст.4)

Физические лица Социальная Стратегия социально-
экономического развития
Увельского
муниципального района на
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 1 Развитие

человеческого капитала и
социальной сферы

Администрация
Каменского
сельского
поселения

6 Льгота
по

земельному
налогу

Почётные граждане
Увельского муниципального
района и Каменского
сельского поселения

Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения
27.09.2019 №21
(абз. 7 ст.4)

Физические лица Социальная Стратегия социально-
экономического развития
Увельского
муниципального района на
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 1 Развитие

человеческого капитала и
социальной сферы

Администрация
Каменского
сельского
поселения

7

о

Льгота
по

земельному
налогу

Многодетные семьи,
имеющие 3-х и более дет ей в
возрасте до 18 лег. а также
обучающиеся в
образовательных учреждениях
по очной форме обучения в
возрасте до 24 лет

Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения
27.09.2019 №2!
(абз.8 ст.4)

Физические лица Социальная С тратегия социально-
э ко ном и чес кого разв ити я
Увельского
муниципального района на
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 1 Развитие

человеческого капитала и
социальной сферь!

j Администрация
j j Каменского

сельского
поселения

о

Q

Льгота
по налогу на
имущество

ФЛ

Почётные граждане
Увельского муниципального
района

Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения
27.09.2019 №21
(п.1 ст.З)

Физические лица Социальная Стратегия социально-
экономического развития
У вельского
муниципального района на
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 1 Развитие
человеческого капитала и
социальной сферы

Администрация
Каменского
сельского
поселения

У Льгота
по налогу на
имущество

ФЛ

Почётные граждане
Каменского сельского
поселения

Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения
27.09.2019 №21
(п.2 ст.З)

Физические лица Социальная Стратегия социально-
экономического развития
Увельского
муниципального района на
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 1 Развитие
человеческого капитала и
социальной сферы

Администрация
Каменского
сельского
поселения

1U

.

Льгота
по налогу на
имущество

ФЛ

Многодетные семьи,
имеющие 3-х и более детей в
возрасте до 18 лет

Решение Совета
депутатов
Каменского
сельского
поселения
27.09.2019 №21
(пЗ.ст.З)

Физические лица Социальная Стратегия социально-
экономического развития
У вельского
муниципального района па
период до 2035 года.
Раздел 5 пункт 1 Развитие

человеческого капитала и

Администрация
Каменского
сельского
поселения

J s
Глава С .Н .Т и то к